

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 8 日に契約した R 8 東関東道潮来地区改良その 1 工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 1 8 日

発注者 住所 茨城県土浦市川口 1 - 1 - 2 6

アーバンスクエア土浦ビル 4 F

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常総国道事務所長

川路 隆之

受注者 住所 茨城県龍ケ崎市 1 6 8 6 番地

氏名 大昭建設株式会社 代表取締役

細谷 武史

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		106,690,869	
地盤改良工		式	1		13,184,000	
路床安定処理工		式	1		13,184,000	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2	m2	8,000	1,648	13,184,000	
石・ブロック積(張)工		式	1		37,411,615	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		37,411,615	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 40 c m 高さ 45 c m	m	229	9,820	2,248,780	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	39	73,278	2,857,842	
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生碎石 RC-40 18-8-25(高炉) 遮水シート無	m2	1,509	20,505	30,942,045	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=10	m2	8	3,526	28,208	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	20	66,737	1,334,740	
排水構造物工		式	1		41,123,836	
作業土工		式	1		5,163,806	
床掘り	土砂	式	1		1,320,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し		式	1		2,059,200	
基面整正		式	1		623,040	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,057,800	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		103,286	
管渠工		式	1		26,987,000	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ600 ダブル構造	m	500	26,563	13,281,500	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ800 ダブル構造	m	300	45,685	13,705,500	
集水桝・マンホール工		式	1		3,042,630	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 Dc-S-B1000-L1000-H1600	箇所	10	304,263	3,042,630	
地下排水工		式	1		5,930,400	
地下排水	高密度ポリエチレン管 φ200 ダブル構造	m	800	7,413	5,930,400	
巡視・巡回工		式	1		84,096	
道路巡回工		式	1		84,096	
緊急巡回		回	8	10,512	84,096	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		1,938,286	
応急処理作業工		式	1		1,938,286	
応急作業		式	1		1,938,286	
機能補償道路工		式	1		5,157,800	
アスファルト舗装工		式	1		2,705,600	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	800	646.1	516,880	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	800	902.9	722,320	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	800	1,833	1,466,400	
側溝工		式	1		2,452,200	
プレキャストU型側溝	KUR-B300-H300	m	200	12,261	2,452,200	
仮設工		式	1		7,791,236	
土留・仮締切工		式	1		6,072,336	
たて込み簡易土留	深2.0m 幅3.0m未満	式	1		6,072,336	
交通管理工		式	1		1,718,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		1,718,900	
直接工事費		式	1		106,690,869	
共通仮設費		式	1		11,778,387	
共通仮設費		式	1		1,322,286	
運搬費		式	1		511,524	
建設機械運搬費		式	1		212,436	
仮設材運搬費		式	1		299,088	
現場環境改善費（率計上）		式	1		810,762	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,456,101	
純工事費		式	1		118,469,256	
現場管理費		式	1		35,816,564	
工事原価		式	1		154,285,820	
一般管理費等		式	1		26,514,180	
工事価格		式	1		180,800,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		18,080,000	
工事費計		式	1		198,880,000	